
Na bazie fotografii ze stronn :

Hotel zur guten Laune, Dom Wczasowy FWP Leśnik, DW Hanka
polska-org.pl Pensionat Milenium

Miedzygórze doliną beztroski

1875 rok najstarsze zdjęcie budynku nr 4 w Międzygórzu, wykonane 2 lata po budowie.
Zwróćcie uwagę na gołe całkiem wylesione okoliczne wzgórza masywu Śnieżnika. Zdjęcie z komentarzy.

Dawny DW Hanka IV. W okresie przedwojennym za widoczną tu bramą znajdowało się wejście do ogrodów Hotel-
Penssion zur guten Luane. Zdjęcie :pochodzi z POLSKA-ORG.PL

https://polska-org.pl/517905,Miedzygorze,Budynek_nr_4.html
https://www.facebook.com/photo/?fbid=513425640993076&set=pcb.513439024325071
https://polska-org.pl/517508,Miedzygorze,Pensjonat_Millenium.html


Dawny DW Hanka IV. W okresie przedwojennym, tutaj 1925 podawano nazwę Kurhaus zur guten Luane (Sanatorium).
Na pierwszym planie kiosk z pamiątkami Emanuela Geislera a na drugim planie Gospoda pod Dobrym Humorem,

Trzeciego z hoteli Penssion Millenium jeszcze nie było. Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL

Dawny DW Hanka IV.  Hotel-Penssion zur guten Luane w okresie przedwojennym. Zdjęcie z lat 1925-1935 wykonane
z podasza Penssion Millenium tj. z trzeciego Hotelu Alfreda Weissa. To była tzw triada powitalna Hoteli Weiss' ów.

Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL



Obiekt wzniesiony pierwotnie jako parterowa stajnia w 1740 r. Na polecenie Marianny Orańskiej został rozbudowany w
1849 r. i stał się pierwszym w Międzygórzu obiektem gościnnym znanym pod nazwą "Pod dobrą datą" lub "Pod dobrym
humorem". W latach 1869-1870 budynek przebudowano, łącząc z tzw. nowym domem sędziego z 1858 r., i wydzierżawiono
Josephowi Weißowi. Prowadził go jako "Hotel Weiß". Po pożarze w 1971 r. obniżono zadaszenie.  Zdjęcie z 1960 roku,
tekst również pochodzi z POLSKA-ORG.PL

Dawny FWP Leśnik, DW Hanka IV, Zdjęcie:z 1976 roku. Mniej więcej tak wyglądał nasz dom wczasowy w 1991 roku.
Widać że spalony piękny dwuspadowy dach z facjatowym podaszem, zastąpiono najtańszym płaskim zadaszeniem

Wysokim pozostał jedynie komin kuchenny. Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL



Tak wyglądał nasz były dom wczasowy w 2018 roku. Widać że po spaloniu dachu z facjatowym podaszem, nadal nie
podjęto remontu aby przywrócić pierwotny tyrolski styl dachu i poddasza. Widać pogłębiającą się degradację substancji

trwałej obiektu. Wysoki pozostał jedynie komin kuchenny. Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL

Tak wyglądał nasz były dom wczasowy w 2025 roku. Widać że podjęto wiele trudu, starań oraz wydano spore sumy ,
aby przywrócić pierwotny tyrolski styl dachu i poddasza, także galeryjek, okien i przybudówki. Dostrzegamy

niezwykłą dbałość i profesjonalizm w odtworzeniu każdego detalu podczas konserwacji budynku oraz otoczenia.
Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL



 Rok 2016 - widok z okien dawnego młyna wodnego, następnie "Gospody pod Dobrym Humorem", obecnie Restauracji
Złoty Róg. Widać most nad potokiem Wilczka oraz drogę w kierunku Wilkanowa. W miejscu dawnego kiosku z

pamiątkami Emanuela Geislera, stoi pawilonik handlowy wielobranżowy (również na zdjęciu poniżej) a na drugim
planie Penssion Marienbad, ten dom nad potokiem to dawny FWP DW Gaweł, obecnie dom wielorodzinny. Po lewej

nasz Pensionat, Hotel Millenium. Zdjęcie : pochodzi z POLSKA-ORG.PL

Rok 2019 widok z mostu na pawilon handlowy wielobranżowy. Stoi w miejscu historycznego kiosku z pamiątkami
Emanuela Geislera, a na drugim planie widoczny fragmen naszego dawnego DW Hanka IV.. Zdjęcie : pochodzi z

POLSKA-ORG.PL


